
19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 1/7

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

061.07/2023
Às 09:03:02 horas do dia 12 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição e instalação de um
parque infantil colorido em madeira plástica, certificado de conformidade com as Normas da ABNT, a ser instalado na Escola Municipal general Osório,.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 32.163.902/0001-35 Microempresa

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 Microempresa

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-03 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93175 B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32163902000135 BRUBRINQ ME302/2023 R$
88.420,00

Classificada --

25509 AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17873616000170 nataly brink Parque
infantil

R$
88.423,30

Classificada --

34925 MSC PLAYGROUND LTDA 11122005000103 Própria Próprio R$
85.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 88.423,30 11/12/2023
17:24:28

Fornecedor Inabilitado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 88.420,00 11/12/2023
14:24:13

Classificado



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 2/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 85.000,00 11/12/2023
17:43:30

Fornecedor
Desclassificado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 84.500,00 12/12/2023
09:11:22

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 84.000,00 12/12/2023
09:12:30

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 83.000,00 12/12/2023
09:12:34

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 82.500,00 12/12/2023
09:12:47

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 80.000,00 12/12/2023
09:13:27

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 79.000,00 12/12/2023
09:14:42

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 78.000,00 12/12/2023
09:14:52

Fornecedor
Desclassificado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 77.500,00 12/12/2023
09:14:57

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 75.000,00 12/12/2023
09:15:59

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 74.000,00 12/12/2023
09:16:59

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 73.500,00 12/12/2023
09:17:10

Fornecedor Inabilitado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 73.000,00 12/12/2023
09:18:31

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 72.500,00 12/12/2023
09:18:55

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 70.000,00 12/12/2023
09:19:14

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 69.500,00 12/12/2023
09:19:24

Fornecedor Inabilitado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 69.000,00 12/12/2023
09:19:30

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 68.500,00 12/12/2023
09:19:37

Fornecedor Inabilitado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 68.000,00 12/12/2023
09:20:16

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 67.500,00 12/12/2023
09:20:24

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 65.000,00 12/12/2023
09:20:29

Fornecedor
Desclassificado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 64.500,00 12/12/2023
09:20:35

Manual



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 3/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 62.000,00 12/12/2023
09:20:50

Fornecedor
Desclassificado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 61.500,00 12/12/2023
09:20:57

Manual

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 60.000,00 12/12/2023
09:21:07

Fornecedor Inabilitado

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32.163.902/0001-
35

R$ 59.500,00 12/12/2023
09:22:05

Manual

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 59.000,00 12/12/2023
09:22:15

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 58.500,00 12/12/2023
09:22:25

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 55.000,00 12/12/2023
09:22:52

Fornecedor
Desclassificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-
70

R$ 54.500,00 12/12/2023
09:23:00

Fornecedor Inabilitado

MSC PLAYGROUND LTDA 11.122.005/0001-
03

R$ 54.000,00 12/12/2023
09:23:18

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/12/2023
09:07:01

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 12/12/2023
09:07:09

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 12/12/2023
09:20:09

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:22:09. Boa sorte!

Sistema 12/12/2023
09:22:10

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 12/12/2023
09:25:38

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 27 segundos.

Sistema 12/12/2023
09:27:07

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Fornecedor
34925

12/12/2023
09:30:12

Bom dia. Estamos no nosso limite. Atenciosamente

Sistema 12/12/2023
09:32:10

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 1.

Sistema 12/12/2023
09:33:10

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 12/12/2023
09:43:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 12/12/2023
09:43:26

O fornecedor MSC PLAYGROUND LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$54.000,00.

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:03:59

Bom dia. Comprovação é através do contrato social.



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 4/7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:05:19

Certificado de conformidade com as normas da ABNT, comprovando que o produto a ser entregue atende as normas técnicas da
ABNT e NBR 16071 está presente sim na documentação, favor reconferir.

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:06:03

Iremos reenviar, mais está presente na documentação de habilitação.

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:07:33

Não consigo reenviar, pois o mesmo já está anexado. Sistema não está permitindo anexar novamente.

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:08:09

certificado_e_autorizacao_parque_ate_27_06_2024_1702327387.pdf é o nome do arquivo do certificado

Sistema 12/12/2023
10:12:15

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MSC PLAYGROUND
LTDA -11.122.005/0001-03 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
93175

12/12/2023
10:18:17

Bom dia Sr pregoeiro, de acordo com o edital o documento 13.1.2 que possui natureza habilitatória portanto deveria ser apresentado
antes da empresa ser sagrada vencedora, a mesma ainda não foi apresentada nem solicitada diligência

Fornecedor
34925

12/12/2023
10:19:47

A mesma foi apresentada antes.

Fornecedor
93175

12/12/2023
10:20:53

Item 13.1.2 '' 13.1.2 – Juntamente com a proposta deverá ser apresentada pelo licitante vencedor catálogo ou desenho ilustrativo
contendo os modelos e/ou linhas e/ou códigos, dos produtos para o qual o licitante tenha apresentado proposta, para facilitar a
visualização e identificação dos mesmos."

Fornecedor
34925

12/12/2023
11:30:51

Bom dia. Conseguimos estender o prazo? Tivemos um problema no sistema aqui. Visto que o catálogo é um documento
complementar, segundo entendimento do TCU e estamos habilitados no restante do certame. Atenciosamente

Fornecedor
34925

12/12/2023
12:04:05

Não necessitou, conseguimos resolver a tempo. Obrigado

Sistema 12/12/2023
12:56:00

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/12/2023
13:05:27

O fornecedor B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA manifestou intenção de recurso pelo
seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso visto que o catálogo apresentado está em desacordo com o Termo de referência
do edital, a empresa deixou de colocar componentes solicitados no descritivo do item.

Sistema 12/12/2023
13:26:01

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 12/12/2023
13:32:40

A manifestação de Intenção de Recurso de B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA foi recebida
pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/12/2023 e os outros interessados envie as
contra razões até 20/12/2023.

Sistema 12/12/2023
13:32:40

A manifestação de Intenção de Recurso de B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA foi recebida
pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/12/2023 e os outros interessados envie as
contra razões até 20/12/2023.

Sistema 15/12/2023
16:11:45

O fornecedor B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo
recurso_administrativo_agua_comprida_mg_1702667504.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do
prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 11/01/2024
14:06:04

O recurso do B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA foi deferido pelo seguinte motivo:
Conforme decisão anexa.. E o atraso do deferimento foi pelo seguinte motivo: .

Sistema 11/01/2024
14:07:48

Fornecedor: MSC PLAYGROUND LTDA, com lance no valor de R$ 54.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Conforme parecer referente ao recurso apresentado (catálogo não atende o edital)!

Sistema 11/01/2024
14:07:48

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do
art. 33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 11/01/2024
14:07:48

O fornecedor AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$54.500,00.

Sistema 12/01/2024
14:41:17

Empresa: AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA - 17873616000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não anexou a documentação solicitada.!

Sistema 12/01/2024
14:41:17

O fornecedor B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$59.500,00.



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 5/7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024
15:12:47

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor B E B
PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA -32.163.902/0001-35 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/01/2024
09:10:54

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 32.163.902/0001-35 R$ 59.500,00

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

93175 1 B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32163902000135 12/12/2023
09:27:07

12/12/2023
09:32:07

Não
Ofertou

25509 1 AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17873616000170 12/12/2023
09:27:07

12/12/2023
09:32:07

Não
Ofertou

34925 1 MSC PLAYGROUND LTDA 11122005000103 12/12/2023
09:27:07

12/12/2023
09:32:07

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

B E B PLAYGROUNDS
INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA

32163902000135 12/12/2023
13:05:27

Manifestamos intenção de recurso visto que o catálogo
apresentado está em desacordo com o Termo de referência do
edital, a empresa deixou de colocar componentes solicitados no
descritivo do item.

Conforme
decisão
anexa.

Deferido

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/11/2023
14:54:32

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo condutor do processo BRUNO RIBEIRO SILVA para iniciar no dia 12/12/2023 às
09:00:00.

Sistema 12/12/2023
09:03:02

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 12/12/2023
09:05:56

Bom dia a todos.

Sistema 12/12/2023
09:07:09

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:07:09

Pregoeiro 12/12/2023
09:46:03

Vamos analisar a documentação

Pregoeiro 12/12/2023
09:59:22

Após análise da documentação, constatou-se que a empresa não apresentou: a) Certificado de conformidade com as normas da ABNT,
comprovando que o produto a ser entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16071. Certificado emitido por laboratório
acreditado pelo INMETRO (item 13.1.3); B) Comprovação do vínculo empregatício através de cópia da ficha ou folha do livro de registro
de empregados (RE), ou cópia do contrato ou estatuto social com a última alteração contratual devidamente registrada na Junta
Comercial ou no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas, ou contrato particular de prestação de serviço no qual conste o nome do
detentor do atestado de capacidade técnica (item 16.18) ...... Assim, será aberto o prazo para envio dos documentos complementares,
conforme previsto no edital.



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 6/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 12/12/2023
09:59:51

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 12/12/2023 10:00:00hs até o dia 12/12/2023 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MSC PLAYGROUND LTDA.

Pregoeiro 12/12/2023
10:00:41

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 12/12/2023 10:00:00hs até o dia 12/12/2023 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MSC PLAYGROUND LTDA.

Pregoeiro 12/12/2023
10:08:39

Com relação ao RT, peço desculpas. Não tinha visto que o mesmo faz parte do quadro societário. E o certificado da NBR também já fora
anexado.

Pregoeiro 12/12/2023
10:16:43

O sistema está com um erro e não estamos conseguindo abrir o prazo para recurso. Peço que aguardem que o pessoal do Licitanet já
está verificando

Sistema 12/12/2023
10:36:12

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MSC PLAYGROUND LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Pregoeiro 12/12/2023
10:36:53

Estamos com um probleminha no sistema, peço que aguardem para darmos continuidade

Pregoeiro 12/12/2023
10:40:15

Conforme observado no chat, deve a empresa juntar catálogo ou desenho ilustrativo contendo os modelos e/ou linhas e/ou códigos, dos
produtos para o qual o licitante tenha apresentado proposta, para facilitar a visualização e identificação dos mesmos."

Pregoeiro 12/12/2023
10:40:37

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 12/12/2023 10:40:00hs até o dia 12/12/2023 12:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

MSC PLAYGROUND LTDA.

Pregoeiro 12/12/2023
11:32:00

Ao término do prazo aberto (12:40 h), será aberto pelo mesmo período de 02h.

Sistema 12/12/2023
12:03:42

O fornecedor MSC PLAYGROUND LTDA acabou de ENVIAR catalogo_1702393422.pdf no habilitanet.

Sistema 12/12/2023
12:40:01

O prazo para o fornecedor MSC PLAYGROUND LTDA enviar os documentos complementares está encerrado.

Pregoeiro 12/12/2023
13:52:53

Fica o processo suspenso aguardando envio do recurso e contrarrazões.

Pregoeiro 20/12/2023
10:26:26

Considerando o prazo final para contrarrazões de encerra hoje (20/12), fica agendado para amanhã (21/12) as 13:00 h a apresentação do
resultado da análise do recurso e continuidade do certame.

Pregoeiro 21/12/2023
08:53:14

Considerando que alguns pontos a serem analisados do recurso se referem a questões técnicas, cujo esse Pregoeiro não detém
conhecimento, o processo será suspenso para referida análise. Considerando o decreto municipal que estabelece recesso a partir de
22/12/23 até 07/01/24, o processo ficará suspenso por esse período para realização de análise técnica do recurso, sendo após o dia
07/01 informada a data de continuidade do mesmo.

Pregoeiro 10/01/2024
15:35:31

Fica agendada a data de 12/01/2024 (sexta-feira) as 09:00 h para divulgação da decisão do recurso e continuidade do certame.

Sistema 10/01/2024
15:36:15

Resultado na análise do recurso e continuidade do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
Fica agendada a data de 12/01/2024 (sexta-feira) as 09:00 h para divulgação da decisão do recurso e continuidade do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/01/2024
15:36:22

Resultado na análise do recurso e continuidade do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
Fica agendada a data de 12/01/2024 (sexta-feira) as 09:00 h para divulgação da decisão do recurso e continuidade do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/01/2024
14:09:23

Considerando que fora marcada a data de 12/01/2024 as 09H para continuidade o certame; considerando que esse Pregoeiro já possuía
outro compromisso nesse horário, fica alterado para as 13:00 h o horário para continuidade do certame.



19/02/2024, 12:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76668/completo_relatorio_ata_final_completo_11943001524.html 7/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/01/2024
14:09:56

Horário para continuidade do certame

Sr(s). Fornecedor(es),
Considerando que fora marcada a data de 12/01/2024 as 09H para continuidade o certame; considerando que esse Pregoeiro já possuía
outro compromisso nesse horário, fica alterado para as 13:00 h o horário para continuidade do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 12/01/2024
14:39:37

Boa tarde. Desculpa o atraso. Conforme decisão do recurso, a 1ª colocada foi desclassificada.

Pregoeiro 12/01/2024
15:03:03

Vamos analisar a documentação

Pregoeiro 12/01/2024
15:13:28

Agradecemos a participação de todos.

Pregoeiro 12/01/2024
15:16:32

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 12/01/2024 15:16:00hs até o dia 12/01/2024 17:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.

Sistema 12/01/2024
17:16:01

O prazo para o fornecedor B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 15/01/2024
09:09:59

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo proposta_readequada_2_1705320599.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 15/01/2024
09:10:44

Conforme email enviada pela empresa, ela não conseguiu anexar proposta no porta, sendo enviada por email, a qual foi agora anexada.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:10:54 horas do dia 15 de Janeiro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 353CC3CDC3256AFA919A57F485405582

BRUNO RIBEIRO SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

PRISCILLA LOPES PIRES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

Márcia Silva Rodrigues
Equipe de Apoio


